11
1.2
13
14
15
16

21

23

31
3.2

Alle Lern-Videos auf einen Blick@

Vorwort

Das Substantiv

Die Deklinationen
Die a-Deklination
Die o-Dekiination
Die 3. Deklination
Die u-Dekiination
Die e-Deklination

Das Adjektiv

Die Adjektive der a-/o-Deklination
Die Adjektive der 3. Deklination
Die Steigerung des Adjektivs

Das Adverb

Die Bildung des Adverbs
Die Steigerung des Adverbs

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1050307895

Eug H
digitalisiert durch NATI L
IBLI! E


http://d-nb.info/1050307895

41
4.2
43
45
46
4.7

51
5.2
53
5.4

6.
6.2
6.3
6.4
65

Das Pronomen

QUICK-FINDER

Das Personalpronomen
Das Possessivpronomen

Das Demonstrativpronomen

Das Indefinitpronomen
Das Relativpronomen

Das Interrogativpronomen

Das Verb

Lateinische Verbformen
Die Personalformen

Die Nominalformen
Unregelméfige Verben

Kasusfunktionen
Der Genitiv

Der Dativ

Der Akkusativ

Der Ablativ

Die Prapositionen

38
38
39
1
43
48
55
57

59

75
80

90
90

94
97

104



Al
72

81
82
83
8.4

Satzwertige Konstruktionen

QUICK-FINDER

Konstruktionen mit dem Infinitiv
Konstruktionen mit dem Partizip

Haupt- und Gliedsitze
Der Aussagesatz

Der Begehrsatz

Der Fragesatz

Der Gliedsatz

Stammformen wichtiger Verben

Stichwortverzeichnis

(;Il Alle Lernvideos auf einen Blick

1.

W oOoNGSV~EWN

Die konsonantischen Stamme
(Substantive der 3. Deklination) -> $.13

. Das Personalpronomen der 3. Person —>- S. 40
. Formen des Demonstrativpronomens > S. 43
. Die Personalformen im Perfektstamm -»- S. 69
. Funktionen des Genitivs > S. 91

. Funktionen des Dativs >~ S. 94

. Funktionen des Akkusativs > S. 97

. Funktionen des Ablativs > S. 99

. Der Accusativus cum infinitivo (Acl) -> S.108

106
106
107
12

118
18
9
122
125
126

146
160




10

n.

12

. Das Participium coniunctum (PC) >~ S. 113

Der Ablativus absolutus (Abl. abs.) > S5.116
. Der nominale Ablativus absolutus > S. 117

13. Die Zeitengebung im Gliedsatz > S.127
14. Der relative Satzanschluss (Relativsatz) >~ S.136

15

. Der verschrinkte Relativsatz - S.138



