

# INHALT

<b>Alle Lern-Videos auf einen Blick</b> 	<b>5</b>
<b>Vorwort</b>	<b>7</b>
<b>1 Das Substantiv</b>	<b>8</b>
<b>QUICK-FINDER</b>	<b>8</b>
<b>1.1 Die Deklinationen</b>	<b>9</b>
<b>1.2 Die a-Deklination</b>	<b>10</b>
<b>1.3 Die o-Deklination</b>	<b>11</b>
<b>1.4 Die 3. Deklination</b>	<b>12</b>
<b>1.5 Die u-Deklination</b>	<b>17</b>
<b>1.6 Die e-Deklination</b>	<b>18</b>
<b>2 Das Adjektiv</b>	<b>20</b>
<b>QUICK-FINDER</b>	<b>20</b>
<b>2.1 Die Adjektive der a-/o-Deklination</b>	<b>21</b>
<b>2.2 Die Adjektive der 3. Deklination</b>	<b>22</b>
<b>2.3 Die Steigerung des Adjektivs</b>	<b>26</b>
<b>3 Das Adverb</b>	<b>30</b>
<b>QUICK-FINDER</b>	<b>30</b>
<b>3.1 Die Bildung des Adverbs</b>	<b>31</b>
<b>3.2 Die Steigerung des Adverbs</b>	<b>35</b>

# INHALT

<b>4 Das Pronomen</b>	<b>38</b>
<b>QUICK-FINDER</b>	<b>38</b>
<b>4.1 Das Personalpronomen</b>	<b>39</b>
<b>4.2 Das Possessivpronomen</b>	<b>41</b>
<b>4.3 Das Demonstrativpronomen</b>	<b>43</b>
<b>4.5 Das Indefinitpronomen</b>	<b>48</b>
<b>4.6 Das Relativpronomen</b>	<b>55</b>
<b>4.7 Das Interrogativpronomen</b>	<b>57</b>
<b>5 Das Verb</b>	<b>58</b>
<b>QUICK-FINDER</b>	<b>58</b>
<b>5.1 Lateinische Verbformen</b>	<b>59</b>
<b>5.2 Die Personalformen</b>	<b>60</b>
<b>5.3 Die Nominalformen</b>	<b>75</b>
<b>5.4 Unregelmäßige Verben</b>	<b>80</b>
<b>6 Kasusfunktionen</b>	<b>90</b>
<b>QUICK-FINDER</b>	<b>90</b>
<b>6.1 Der Genitiv</b>	<b>91</b>
<b>6.2 Der Dativ</b>	<b>94</b>
<b>6.3 Der Akkusativ</b>	<b>97</b>
<b>6.4 Der Ablativ</b>	<b>99</b>
<b>6.5 Die Präpositionen</b>	<b>104</b>

# INHALT

<b>7 Satzwertige Konstruktionen</b>	<b>106</b>
<b>QUICK-FINDER</b>	<b>106</b>
<b>7.1 Konstruktionen mit dem Infinitiv</b>	<b>107</b>
<b>7.2 Konstruktionen mit dem Partizip</b>	<b>112</b>
<b>8 Haupt- und Gliedsätze</b>	<b>118</b>
<b>QUICK-FINDER</b>	<b>118</b>
<b>8.1 Der Aussagesatz</b>	<b>119</b>
<b>8.2 Der Begehrssatz</b>	<b>122</b>
<b>8.3 Der Fragesatz</b>	<b>125</b>
<b>8.4 Der Gliedsatz</b>	<b>126</b>
<b>Stammformen wichtiger Verben</b>	<b>146</b>
<b>Stichwortverzeichnis</b>	<b>160</b>

 **Alle Lernvideos auf einen Blick**

1. Die konsonantischen Stämme  
(Substantive der 3. Deklination) → S. 13
2. Das Personalpronomen der 3. Person → S. 40
3. Formen des Demonstrativpronomens → S. 43
4. Die Personalformen im Perfektstamm → S. 69
5. Funktionen des Genitivs → S. 91
6. Funktionen des Dativs → S. 94
7. Funktionen des Akkusativs → S. 97
8. Funktionen des Ablativs → S. 99
9. Der Accusativus cum infinitivo (Aci) → S. 108

## INHALT

10. Das Particium coniunctum (PC) → S. 113
11. Der Ablativus absolutus (Abl. abs.) → S. 116
12. Der nominale Ablativus absolutus → S. 117
13. Die Zeitengebung im Gliedsatz → S. 127
14. Der relative Satzanschluss (Relativsatz) → S. 136
15. Der verschränkte Relativsatz → S. 138